[image: image1.png]

Администрация сельского поселения

«Село Шлиппово»

Сухиничский район Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   30 октября   2018 года                                                                                   №  56
«О проведении на территории сельского поселения «Село Шлиппово» месячника пожарной безопасности.
В соответствии с планом основных мероприятий сельского поселения «Село Шлиппово» в области  обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год администрация СП «Село Шлиппово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории сельского поселения «Село Шлиппово» месячник пожарной безопасности в период с 15 ноября  по 15 декабря  2018 года.
2. Утвердить план  проведения месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения «Село Шлиппово».

3. Подвести итоги о проделанной работе по проведению месячника пожарной безопасности. Итоговую информацию о мероприятиях, проведенных в период месячника пожарной безопасности представить в администрацию муниципального района «Сухиничский район» и межрайонное отделение надзорной деятельности и профилактической работы МЧС по Калужской области Сухиничского и Мещовского районов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

«Село Шлиппово»                                                                     А.И.Макаркин
                                                                     Утвержден

                                                                          постановлением администрации

                                                                               СП «Село Шлиппово»

                                                                               от 30 октября  2018 года № 56

План

проведения месячника пожарной безопасности на территории

СП «Село Шлиппово» в период 15.11.2018 по 15.12.2018г

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проверка хода обучения населения, рабочих и служащих предприятий, учащихся дошкольного и школьных учреждений мерам пожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях.
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

Директора школ

	2
	Организация и проведение комплекса профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

	3
	Проведение «Дня открытых дверей» в пожарной части с.Шлиппово ПЧ-67 с приглашением учащихся образовательных учреждений.
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

Начальник ПЧ-67 Азаров В.П.

	4
	Проведение в вечернее время обследования объектов с массовым пребыванием людей, на предмет выполнения требований пожарной безопасности и проверки знаний обслуживающим персоналом действий в случае возникновения пожара.
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

Директор ДК Шлиппово Алексаночкина В.Н.

	5
	Подворные обходы в населенных пунктах с целью проверки пожарной безопасности и инструктажа жителей по мерам пожарной безопасности с принятием необходимых мер по результатам рейда.

	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

	6
	Проверка чердачных и подвальных помещений многоквартирных домов, а также домов и квартир лиц злоупотребляющих спиртными напитками, неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан, граждан состоящих на профилактическом учете ИДН.
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»

	7
	Проведение профилактической работы в зданиях общественного назначения и жилых домах с печным отоплением с распространением памяток по эксплуатации печного отопления и первичных мерах пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления.
	В период проведения

месячника
	Администрация СП «Село Шлиппово»